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 Teknik- och servicenämndens 
presidium 

 

Svar på motion (FR) om hantering av kommuninvånarnas kostnader 

Förslag till beslut 
Teknik- och servicenämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen. 

Ärendet 
Förslagsställaren föreslår i sin motion att ”kommunfullmäktige ger teknik- och 
servicenämnden i uppdrag att hantera kommuninvånarnas kostnader så att 
kommunen per 2030 ligger bland de 5 kommuner med mindre än 15 000 invånare 
som har bäst ranking i denna redovisning. Nämnden ska årligen redovisa hur arbetet 
därmed avlöper”. 
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Ekonomiska förutsättningar 
Bollebygd är en av få kommuner i riket med tillväxt. Det innebär också att 
kommunens VA behöver byggas ut i takt med att kommunen exploaterar nya 
områden. Vidare har vi idag få abonnenter såväl nominellt som procentuellt, som ska 
dela på höga fasta kostnader. Kostnaden för VA-verksamheten beror till stor del på 
de geografiska förutsättningarna och ambitionsnivån i verksamheten. Inriktningen för 
verksamheten är inte att ta minst betalt i riket, utan snarare att invånarna ska få 
valuta för sina skattekronor. VA-verksamheten finansieras för övrigt på flera olika 
sätt, och många kommuner skattefinansierar del av verksamheten. I Bollebygd 
taxefinansieras 100% av verksamheten, med undantag för dagvattenhantering om 
0,25 mnkr. 
 
Förvaltningen delar bilden av att fjärrvärmen är dyr och har varit i kontakt med 
fjärrvärmeleverantören som svarat följande: ” Priserna har ökat otroligt mycket vad 
gäller bränsle vi eldar. I Bollebygd eldar vi flis och dom senaste tre åren har bränslet 
stigit med 140% i just Bollebygd, dessutom är bränslet vår största kostnadsmassa, ca 
60%. Vi kan omöjligt ta ut denna kostnadsmassa hos våra kunder men självklart är 
det stora ökningar på fjärrvärmepriset till våra kunder. Det vi också kan se är att 
mindre värmeverk sticker ut i Nils Holgersson och Solör äger många små värmeverk, 
bland annat Bollebygd och dessa är så sårbara när kostnadsökningen har stigit så 
markant.” Förvaltningen ämnar följa upp i framtiden för att säkerställa rimlig 
prissättning. 

Bedömning 
Genom att analysera statistiken som förslagsställaren hänvisar till ser vi att 
kommunen sticker ut i VA och fjärrvärme. Elen går inte att påverka nämnvärt utan där 
är kostnaderna direkt hänförliga till det geografiska läget och för statistiken avseende 
renhållning är utfallet gott. Den sammantagna bedömningen är att VA är den enskilt 
största posten, som också till stor del påverkar var kommunen landar i statistiken; 
det är också den post som har flest särskilda lösningar och blir mest svår att jämföra 
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på grund av de stora skillnaderna såväl i geografiska förutsättningar, tillväxt och 
redovisningsprinciper kommuner emellan. Därför anser förvaltningen inte att 
frågeställarens ambition går att applicera. Fokus borde snarare ligga på att 
verksamheten är effektiv och att invånarna får valuta för sina skattekronor, något 
som alltid är en grundpelare i nämndens verksamhet. Värt att notera är att VA-
taxornas utveckling i Bollebygd under de senaste åren ligger långt under rikets 
snittökning (se KS2024/287–9).  

Kommunfullmäktige har tilldelat alla nämnder ett utredningsuppdrag för att analysera 
nettokostnadsavvikelsen, och i samband med det kommer djupgående analys av 
kostnadseffektiviteten i nämndens verksamheter genomföras. 

Beslutsunderlag  
TSN2024/178, Motion (FR) om hantering av kommuninvånarnas kostnader VA, avfall 
m.m (bilaga) 
TSN2024/178, Motion (FR) om hantering av kommuninvånarnas kostnader 
(tjänsteskrivelse) 
KS2024/287–9 

Skickas till 
Frågeställaren 
Kommunfullmäktige 

 

BOLLEBYGDS KOMMUN 

Teknik- och serviceförvaltningen 

 

Ulf Krüger Hannes Wallberg 

Förvaltningschef Utvecklingsledare 
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